1

THÀNH ĐOÀN TP HƯNG YÊN

ĐOÀN TRƯỜNG THPT HƯNG YÊN

Số: 05/KH-ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp Hưng Yên, ngày 15 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN ĐOÀN VIÊN

Đợt II năm học 2018 – 2019

 Kính gửi:  Chi Đoàn ...……

 Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh do Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ X của Đoàn thông qua ngày 12/12/2012.

 Thực hiện hướng dẫn số 22 HD/TWĐTN ngày 28 tháng 06 năm 2013 của

BCH Trung Ương Đoàn về việc thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

 Thực hiện chương trình của BCH Thành Đoàn Thành phố Hưng Yên về Công

tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2018 – 2019.

 Thực hiện kế hoạch số 01/KH-ĐTN ngày 22/08/2018 của BCH Đoàn trường

về việc triển khai công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2018 – 2019. Ban

thường vụ Đoàn trường THPT Hưng Yên xây dựng kế hoạch phát triển Đoàn viên

năm học 2018 – 2019 đợt 2 như sau:

1. Mục đích

- Bồi dưỡng, kết nạp lớp đoàn viên mới đủ phẩm chất, nhiệt huyết, trưởng thành

từ các hoạt động trong phong trào thi đua của nhà trường. Nâng cao vai trò, trách

nhiệm của Chi đoàn ở các lớp trong việc chăm lo bồi dưỡng, tạo nguồn phát triển

đoàn viên mới. Gắn việc kết nạp đoàn viên mới với việc xây dựng, củng cố, nâng cao

chất lượng sinh hoạt ở các Chi đoàn. Xây dựng Chi đoàn vững mạnh cả về học tập và

thực hiện nề nếp.

- Kết nạp đoàn viên mới cần tạo thành phong trào sôi nổi, gây ấn tượng, cảm xúc,

khơi dậy niềm vinh dự, tự hào trong thanh niên khi được đứng vào hàng ngũ của

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

2. Tiêu chí phấn đấu trở thành Đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh

a. Về lý tưởng, đạo đức cách mạng

- Có mục tiêu phấn đấu vì lý tưởng của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch

Hồ Chí Minh, có tinh thần yêu nước, tự cường dân tộc; có lối sống lành mạnh, cần

kiệm, trung thực.

b. Về học tập và thực hiện nề nếp

- Tích cực phấn đấu, gương mẫu trong học tập, có thành tích trong các phong

trào thi đua học tập của lớp và nhà trường.

- Thực hiện tốt các quy định nề nếp của nhà trường, phấn đấu không vi phạm

nề nếp. Tích cực tham gia các phong trào hoạt động của lớp và nhà trường phát động.

c. Về thực hiện pháp luật của Nhà nước

- Chấp hành tốt pháp luật của Nhà nước, phấn đấu không vi phạm pháp luật

(như: An ninh trật tự, An toàn giao thông, ….).

3. Kế hoạch thực hiện

a. Mở lớp cảm tình Đoàn

2

- Đối tượng học: Học sinh lớp 10, 11, 12. BCH Chi đoàn các lớp lựa chọn, lập

danh sách được GVCN xác nhận và nộp về BCH Đoàn trường trước ngày

28/02/2019 (đ/c Nguyễn Thị Việt Hương – Ủy viên BTV Đoàn TN). Trường hợp

Chi đoàn nộp muộn sau thời gian trên, BTC lớp bồi dưỡng không ghi tên các thanh

niên của Chi đoàn đó vào danh sách bồi dưỡng và đánh giá về xếp loại thi đua Chi

đoàn đó.

- Chỉ tiêu: 07 thanh niên/Chi đoàn

- Thời gian học: từ 14h00, Thứ 7 ngày 02/03/2019

- Địa điểm: Khu nhà trần 6 phòng - THPT Hưng Yên

b. Tổ chức lễ kết nạp

- Đối tượng kết nạp: Học sinh lớp 10, 11, 12 đã được học lớp Cảm tình Đoàn

và đạt các tiêu chí phấn đấu trên được BCH Chi đoàn và GVCN xác nhận.

- Quy trình tổ chức lễ kết nạp:

+ BCH Chi đoàn các lớp có nhiệm vụ theo dõi, giúp đỡ và lựa chọn các học

sinh đã được đi học lớp Cảm tình đoàn, lập danh sách được xác nhận đồng ý của

GVCN gửi về BCH Đoàn trường trước ngày 28/03/2019 (đ/c Nguyễn Thị Việt

Hương – UV BTV Đoàn trường) để tổng hợp. Trường hợp Chi đoàn nộp muộn sau

thời gian trên, BCH Đoàn trường không kết nạp cho các Thanh niên ưu tú của Chi

đoàn đó.

+ BCH Đoàn trường có nhiệm vụ tổ chức lễ kết nạp đoàn viên mới theo đúng

quy định Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Thời gian: 14h00, Thứ 7 ngày 30/03/2019

Địa điểm: Phòng hội đồng trường THPT Hưng Yên

Trên cơ sở kế hoạch phát triển đoàn viên đợt II năm học 2018 – 2019, BCH

Đoàn trường đề nghị BCH các Chi đoàn triển khai rộng rãi tới Đoàn viên thanh niên

trong Chi đoàn mình thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thành Đoàn Hưng Yên để báo cáo;

- Đảng ủy trường THPT Hưng Yên để báo cáo;

- Lưu Vp Đoàn trường;

TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Bùi Thiện Quý